
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

12.01.2024                                                                                                         №  48        

 

 

Об утверждении календарного плана официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 

город Мурманск на 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 9 Федерального закона               

от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 5 статьи 6 Закона Мурманской области от 27.12.2010 № 1297-01-ЗМО 

«О физической культуре и спорте в Мурманской области», постановлением 

администрации города Мурманска от 15.12.2022 № 4142 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения календарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального 

образования город Мурманск на соответствующий календарный год»                

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Утвердить календарный план официальных физкультурных 

мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования город 

Мурманск на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению. 
 
 

2. Комитету по физической культуре, спорту и охране здоровья 

администрации города Мурманска (Бережный К.Н.) организовать и провести в 

2024 году официальные физкультурные мероприятия и спортивные 

мероприятия на территории муниципального образования город Мурманск. 
 
 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 
 
 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением.  
 



2 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 
 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.  

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                     Ю.В. Сердечкин  


